PAGE
3

 СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27 сентября 2012 года                 г. Благодарный                                        № 282
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 года № 269 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Благодарненского муниципального района Ставропольского края»
На основании  части 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае» совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 года №269 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Благодарненского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту Положения:

после слов «очередной финансовый год» в соответствующем падеже дополнить словами «и плановый период» в соответствующем падеже;

слова «года, предшествующего планируемому» заменить словами «текущего года».

1.2. В абзаце 2 части 2 главы I слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;

1.3. В абзаце шестнадцатом части 5 главы II после слов «проекту районного бюджета» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.4. В части 6 главы II

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце восемнадцатом слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;
в абзаце двадцать четвертом, после слов «представление в совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края» добавить слова «а также в Ревизионную комиссию совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края».
1.5. В части 7 главы II:

абзац четвертый дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«исполнение судебных актов по искам к Благодарненскому муниципальному району Ставропольского края и судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета по денежным обязательствам казенных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края, а также на средства бюджетных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в абзаце тридцать седьмом слова «бюджетным учреждениям» заменить словами «бюджетным и автономным учреждениям»;
дополнить абзацем сорок девятым следующего содержания: «проведение проверок получателей бюджетных средств и органов местного самоуправления муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края, являющихся получателями средств районного бюджета, по соблюдению ими условий получения и эффективности использования указанных средств»;

абзац 49 считать абзацем 50.

1.6. В пункте 12.1. части 12 главы IV:
абзац второй изложить в следующей редакции: «первый этап - разработка прогноза социально-экономического развития Благодарненского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края (до 30 июня текущего года);»;
в абзаце 4 слова «формирование и утверждение среднесрочного финансового плана,» исключить.
1.7. Часть 13 главы IV признать утратившей силу.
1.8. В части 17 главы V:

абзац четвертый дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»
абзац пятый дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

в абзаце одиннадцатом после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждого года планового периода»;

1.9. В пункте 18.2. части 18 главы V:
абзац второй дополнить словами «Благодарненского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

абзац пятый признать утратившим силу;
абзац шестой дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

абзац восьмой дополнить словами «и каждого года планового периода»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«проект программы муниципальных внутренних заимствований Благодарненского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«проекты программ муниципальных гарантий Благодарненского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период»;
1.10. Абзац третий, пункта 24.2. части 24 главы VI дополнить словами «текущего финансового года».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края                                                                           И.А.Ерохин
PAGE